REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIKS
SENATI AKADEMIK

Nr. 30 Prot. Tirang, mé 0_5.&’.2024
VENDIM QARKULLUES

Ne. 1 date 05, O/ 2024

“PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT 2
E DETAJIMIT TE GRANTIT TE MESIMDHENIES, PER VITIN 2024 Ti
UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE TE TIRANES «

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén
e Shqipérisé”’neni 38, né Statutin e UST-és, n€ Ligjin Nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.10296, dat¢ 08/07/2010 “Pér
menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™. i ndryshuar. té Ligjit nr. 97/2023 ~Pér buxhetin ¢ vitit 20247, si
dhe Udhézimit nr.9, daté 20.3.2018 ~Pé&r procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”. t& ndryshuar, VKM
Nr. 75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e modelit financimit té Institucioneve Publike t& Arsimit t&
Larté dhe Kérkimit Shkencor”, Udhézimin e pérbashkét Nr. 20, daté 20.09.2019 “Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t&¢ financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t&¢ Larté dhe Kérkimit
Shkencor”, Udhézimin Nr. 29, daté¢ 10.09.2018 “Pé&r veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té
personelit akademik n& IAL”i ndryshuar, kreu III, pika 3, né¢ Vendimin e Rektoratit nr. daté
05.01.2024, “Pér miratimin e Grantit t&¢ Mé&simdhénies pér vitin 2024 né UST” Senati Akademik
me Vendim Qarkullues

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér detajimin e Grantit pér Mésimdhénien, né Universitetin e
Sporteve t& Tiran&s, pér vitin 2024, sipas tabelés bashké&lidhur.

2. Pagesa e oréve suplementare t& Njésive Kryesore t&¢ Universitetit t& Sporteve té Tiranés, pér
vitin akademik 2023/2024 &shté e planifikuar né buxhetin e vitit 2024.

3. Ky Vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér mira\tim.;-—h,
PO\C a2y, A

KRYETAR I SENATIT AKA

Prof.Dr. AGRON KASA
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Universiteti i Sporteve té Tiranés

Tab.1 Detajimi i grantit t&€ mésimdhénies pér vitin 2024, Shtesa
Buxheti i
detajuar per
vitin 2024,

Kodi
Qeverisjes

Ministria
e Linjes

Institucioni

Emri i
Institucionit

Kapitulli

Programi

Llogaria
Ekonomike

Kodi I
Qarkut

Output
kod

Emertimi
[ Produktit

DEBIA ne lcké

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6000000

3535

91105AA

Studente
qé
ndjekin
cikline
paré té
studimeve

259,431,986

11

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6010000

3535

91105AA

Studenté
qé
ndjekin
cikline
paré t&
studimeve

37,473,521

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6020000

3535

91105AA

Studenté
qé
ndjekin
cikline
paré t&
studimeve

60,314,537

1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6060000

3535

91105AB

Studente
q¢
pérfitojne
bursa
financiare
si dhe
mbéshtetje
financiare
pér
akomodim
ne shtepiat
e trajtimit
te
studenteve

12,643,000
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Universiteti i Sporteve té Tiranés

Tabela nr. 1 Fondet e detajuara per vitin 2024 Pakésime
Buxhetii
: R 7 3 : detajuar per
Kod Minist E LI Kodi I .
O,IA m‘ls,mc Institucioni mr‘l: o Kapitulli Programi ognrlla i Qutput kod vitin 2024,
Qeverisjes Linjes [nstitucionit Ekonomike | Qarkut Emertomil
Produktit DEBIA ne leké
Universiteti Studenté qé
1 11 1011048 |i Sporteve, | 9450 6040000 3535 91105AA |ndjekin ciklin e
Tirane paré té studimeve | 357,220,044
Studenté qé
pérfitojné bursa
H = financiare si dhe
Universiteti bEdhtetic
I 11 1011048 |i Sporteve, 1} 9450 6040000 3535 91105AB m s ”
d financiare pér
Tirane .
akomodim ne
shtepiat e trajtimit
udent
te studenteve 12,643,000
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